

سرلشکر باقری به جمهوری تاجیکستان سفر می‌کند



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در رأس هیأت بلندپایه نظامی و به دعوت رسمی وزیر دفاع جمهوری تاجیکستان امروز عازم این کشور خواهد شد. به گزارش روابط عمومی ستاد کل نیروهای مسلح، در راستای تحقق و عملیاتی کردن توافقات حاصله در اولین کمیسیون مشترک همکاری‌های نظامی دو جانبه ایران و تاجیکستان، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح امروز عازم دوشنبه پایتخت این کشور خواهد شد. بر اساس این گزارش، دیدار با مقامات بلندپایه سیاسی و دفاعی و مذاکره پیرامون همکاری‌های دو جانبه و منطقه‌ای و همچنین بازدید از مراکز نظامی و پروژه‌های دفاعی نیروهای مسلح جمهوری تاجیکستان از برنامه‌های مهم رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران در این سفر خواهد بود.

درخواست ترکیه و عراق برای تمدید واردات گاز از ایران

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: مذاکره برای تمدید قرارداد صادرات گاز به ترکیه و عراق در جریان است، البته این دو کشور درخواست افزایش میزان صادرات گاز را دارند. به گزارش تسنیم، مجید چکنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در حاشیه بیست و ششمین نمايشگاه بین‌المللی نفت، گاز،

پالایش و پتروشیمی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مذاکره‌هایی در مورد ادامه صادرات گاز با کشور ترکیه داشته‌ایم و آنها علاقه‌مند به تمدید قرارداد بودند. همچنین درخواست افزایش ظرفیت واردات گاز از ایران را دارند که با توجه به امکاناتی که وجود دارد تلاش خود را برای این افزایش ظرفیت به کار خواهیم گرفت. معاون وزیر نفت با بیان اینکه «موضوع پیگیری ادامه صادرات گاز به ترکیه در حال انجام است و در مذاکره تشکیل کارگروهی برای این امر مطرح شد که ضمن افزایش ظرفیت، تمدید قرارداد را نیز دنبال می‌کند»، گفت: جلسه نخست برای تمدید قرارداد برگزار شده و باقی کارها هم دنبال می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی گاز در خصوص وضعیت صادرات گاز به عراق گفت: عراق هم درخواست تمدید قرار داد داشته است. وی ادامه داد: سال آینده قرارداد صادرات به عراق به اتمام می‌رسد که آنها نیز درخواست تمدید قرارداد داشته‌اند و در سفر اخیر کارگروهی برای تمدید قرارداد راه‌اندازی شد تا این مسأله مورد بررسی قرار گیرد. معاون وزیر نفت با بیان اینکه «تلاش لازم را برای فعال شدن تجارت گاز به کار می‌گیریم»، گفت: پیگیری‌های لازم برای صادرات گاز به جمهوری آذربایجان، ارمنستان، ترکیه و عراق انجام خواهد شد.

سنگ اندازی‌های جدید عربستان برای حجاج ایرانی



رئیس سازمان حج و زیارت دیروز در فراکسیون حج و زیارت مجلس حاضر شد و از ممانعت عربستان از پذیرش زائرانی که واکسن برکت زده‌اند، خبر داد. صادق حسینی گفت: عربستان واکسن برکت نمی‌پذیرد و وزارت بهداشت برای ۶ هزار و ۵۰۰ نفری که واکسن برکت تزریق کرده‌اند، باید چاره‌اندیشی کند و ما هم به حدود ۴ هزار نفر که واکسن تزریق نکرده‌اند، پیامک دادیم تا برای این حج واکسن بزنند. سازمان حج و زیارت همچنین اعلام کرده مسافران حج تمتع از ۱۹ ایستگاه به عربستان پرواز خواهند کرد. براساس برنامه‌ریزی انجام شده، اولین پرواز ۲۳ خرداد ماه و آخرین پرواز در ۷ خرداد ماه انجام خواهد شد. با این حال این سازمان گفته سفر حج را ۳۸ روز به ۲۸ روز کاهش داده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان براساس آمارهای حسینی رئیس سازمان حج و زیارت ارائه داده، ۳۰ هتل در مکه و ۱۲ هتل در مدینه در نظر گرفته شده و تفاهمنامه‌ای هم برای آن آماده شده است. او گفت که ایران اجازه ارسال دارو به عربستان را پیدا نکرده و باید داروهای مورد نیازش را در عربستان تهیه کند.

■ **امادگی ایران برای برپایی سه‌هزار موکب**
معاون فرهنگی و مشارکت‌های مردمی ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات گفت: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته و برپایی نشست‌های مختلف، در صورت بازگشایی مرزهای زمینی، آمادگی برپایی سه‌هزار موکب در خاک ایران و عراق برای پذیرایی از زائران را داریم. یوسف افضلی در گفت‌وگو با ایرنا ادامه داد: در صورت موافقت دولت عراق برای بازگشایی راه زمینی عتبات عالیات، پیش‌بینی‌های لازم برای ارائه بهترین خدمات به زائران حضرت سیدالشهدا (ع) در دست بررسی و برنامه‌ریزی است.

معاون فرهنگی و مشارکت‌های مردمی ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات اظهار داشت: مجوزهای یک‌ساله برای متقاضیان جدید اخذ پروانه فعالیت موکب‌ها صادر خواهد شد و برای افرادی که مدت زمان مجوز آنها به پایان رسیده، مجوزهای سه‌ساله صادر خواهیم کرد. گفتنی است، دولت عراق از ابتدای شیوع بیماری کرونا با هدف جلوگیری از گسترش این بیماری مرزهای زمینی خود را به روی زائران مسدود کرد و تاکنون با وجود پیگیری‌های مسئولان ایرانی همچنان بسته است.

اصانلو، رئیس سازمان تعزیرات:

تک ماکارون ۳۸۰ میلیارد تومان محکوم و مجبور به عرضه کالاهای خود به بازار شده است. در سه روز اخیر نیز بیشترین احتکار مربوط به روغن بود که بعد از شناسایی، در نهایت کالای کشف شده به بازار عرضه شد. در برخی از شهرها نیز کمبودی از حیث مرغ و تخم‌مرغ وجود داشت اما اکنون مشکل برطرف شده است. /ایرنا



حاجیان، سخنگوی پلیس:

ساختار فرماندهی انتظامی کل کشور ارتقا پیدا کرده و از نیرو به فرماندهی کل تغییر کرد. مانند فرماندهی کل سپاه پاسداران و فرماندهی کل ارتش؛ نیروی انتظامی به فرماندهی انتظامی کشور تغییر پیدا کرده و نام مختصر آن نیز از «ناجا» به «فراجا» (فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی) تبدیل شده است که در طول سال نیز تابلوها تغییر خواهد کرد. /صداوسیما



طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان:

براساس اصل ۱۵ قانون اساسی، زبان و خط رسمی و مشترک مردم ایران، فارسی است و اسناد و متون رسمی کشور باید با زبان و خط فارسی باشد. توجه جدی شورای نگهبان به این اصل، باعث شده است ایراد اصل ۱۵ از پرکارترین ایرادات شورای نگهبان به مصوبات باشد. پاسداری از این زبان وظیفه همه ما است. /ایرنا



رئیس جمهور روز گذشته با تأکید بر لزوم رسیدگی سریع شکایات مردمی به سازمان برنامه و بودجه و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور داد

واریز یارانه ۳۰۰ هزار تومانی برای جاماندگان

برگزاری روزانه جلسات ستاد تنظیم بازار برای حل مسائل جاری



اساس آن و با تأکید معاون اول رئیس جمهور مقرر شد تا برخورد‌های قضایی و انتظامی با متخلفان و اخلاک‌گرا در بازار کالاهای اساسی و سایر کالاها و خدمات به بهانه اجرای این طرح با شدت و سرعت ادامه یابد. در همین رابطه وزیر دادگستری گزارشی از رسیدگی به پرونده تخلف

یکی از شرکت‌های تاکسی اینترنتی ارائه کرد و گفت: مدیران این مجموعه متعهد شدند مبالغ دریافت شده اضافی را به مسافران عودت دهند.

آیت‌الله رئیسی در دیدار جمعی از علمای اهل تسنن:

وحدت شیعه و سنی یک راهبرد است نه تاکتیک



دیدار رئیس‌جمهور با جمعی از علمای اهل تسنن کشور

گروه سیاسی / رئیس‌جمهور در دیدار با جمعی از علما و روحانیون اهل سنت، جایگاه هموطنان و علمای اهل سنت را در تاریخ کشور با اهمیت توصیف و اظهار کرد: علما و اندیشمندان اهل سنت در بلاد خود منشأ خدمات بسیاری هستند

و سال‌هاست که شیعه و سنی در ایران اسلامی با یکدیگر زندگی می‌کنند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی با اشاره به تلاش‌های جدی دولت برای رفع مشکلات معیشتی مردم تصریح کرد: دولت به دغدغه‌های مردم که به روحانیون منتقل می‌شود، توجه و برپای رفع این مشکلات تلاش می‌کند. وی با تشریح وضعیت کشور در زمان آغاز به‌کار دولت سیزدهم، گفت: کسری بودجه نزدیک به ۵۰۰ هزار میلیاردی، باقی ماندن بدهی ماهانه ۱۰ هزار میلیاردی، فوت قریب به ۷۰۰ نفر در روز یا ویروس منخوس کرونا، وجود تورم بی‌سابقه، تزریق رانتی ارز ۴۲۰۰ تومانی به بازار و وضعیت نامطلوب ذخایر کالای اساسی در کشور از موضوعاتی بود که دولت در روزهای آغاز به‌کار خود با آنها درگیر بود. آیت‌الله رئیسی یکی از مشکلات کشور را نحوه پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی دانست و اظهار کرد: عملاً بخش عمده‌ای از آنچه تحت عنوان ارز ترجیحی پرداخت می‌شد، در خدمت جریان فساد و رانت بود. در واقع هم هدررفت منابع کشور را داشتیم هم یارانه‌ها به مردم نمی‌رسید، لذا به منظور جلوگیری از ادامه این وضعیت تصمیم گرفته شد این مبلغ به‌جای پرداخت به حلقه اول تأمین کالا یعنی واردکننده‌ها به حلقه آخر و ذینفع اصلی یعنی خود مردم و مصرف‌کنندگان داده شود.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه پرداخت ۴۰۰ هزار تومان به‌صورت ماهیانه به هر فرد کارسختی است اما کارشناسان این روش را گامی برای نزدیک شدن به عدالت و رفع فقر مطلق می‌دانند، گفت: این اقدام همه عدالت نیست بلکه یک گام برای عادلانه‌تر شدن وضعیت اقتصادی است. ■ **فعال‌شدن بازارچه‌های مرزی**

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به جایگاه مهم هموطنان و علمای اهل سنت در تاریخ کشور، گفت: شما علما و اندیشمندان در بلاد خود منشأ خدمات بسیاری هستید و سال‌هاست که شیعه و سنی در ایران اسلامی با یکدیگر زندگی می‌کنند. وی به

همزمان با این اقدام، روز گذشته جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد که طی آن افزایش عرضه، کاهش مشکلات توزیع و ارتقای نظارت و بازرسی در دستور کار این ستاد قرار گرفت.

جلسات ستاد تنظیم بازار، از هفته گذشته تقریباً به صورت روزانه برگزار شد تا دولت آخرین تحولات بازار را با حضور عالی‌ترین مقام‌های اجرایی رصد کرده و تدابیر و تصمیمات لازم را اتخاذ کند.

پنجشنبه گذشته، جلسات این ستاد در دو نوبت صبح و عصر برگزار شد و عصر جمعه نیز جلسه ستاد تنظیم بازار، با حضور ریاست رئیس‌جمهور و همه دستگاه‌های دولتی و غیردولتی ذخیر در این امر برگزار شد.

این جلسات، غیر از بازدیدهای میدانی رئیس‌جمهور و معاون اول است که به صورت متناوب با بازارها و میادین عرضه تهران و شهرستان‌ها صورت گرفت. با وجود همه این اقدامات، در راستای افزایش هماهنگی‌ها و تسریع در حل مسائل جاری طرح توزیع عادلانه یارانه‌ها، در جلسه روز گذشته ستاد تنظیم بازار تصمیم گرفته شد که جلسات ستاد تنظیم بازار روزانه با حضور همه اعضا و به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهور، ارائه گزارش‌هایی درباره برخورد با گرانفروشی و احتکار در بازار از جمله دیگر موضوعات این جلسه بود که بر

مجلس، ماده یک طرح شفافیت را به تصویب رساند

قالیاف: مجلس همکاری با دولت را وظیفه خود می‌داند

گروه سیاسی / جلسه علنی روز گذشته مجلس با بحث یارانه‌ای آغاز شد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نقطه پیش از جلسه دستور و نمایندگان در تذکرات بر حفظ قدرت خرید مردم و ایجاد آرامش معیشتی آنان تأکید کرد. قالیباف با تأکید بر اینکه دستگاه‌های اجرایی فرایند اجرای قانون استفاده از کالابزرگ الکترونیک برای تأمین کالاهای ضروری معیشتی را تسریع کنند، گفت: قوای سه‌گانه در تمامی دستگاه‌ها با اراده قوی و به طور هماهنگ برای حل مشکلات و جراحی اقتصادی مردم یکدل و یکصدا شده‌اند و مردم مطمئن باشند که تمامی مسئولان کشور در همه دستگاه‌ها بر حفظ قدرت خرید مردم و ایجاد آرامش معیشتی تأکید ویژه دارند و به لطف خداوند

متعال تمامی اقدامات با همین هدف به انجام خواهد رسید و در این راه مجلس همکاری با دولت در پیاده‌سازی دقیق قانون را وظیفه خود می‌داند. اما مهم‌ترین دستور کار دیروز نمایندگان مجلس، به «شفافیت» اختصاص داشت: طرحی دوفوریتی که حالا پس از ماه‌ها انتظار به صحن علنی آمده، قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها را مشمول «شفافیت» می‌کند که البته در این میان بر سر چند نهاد هم اختلافی وجود دارد.

■ **نهادهای مشمول شفافیت**
ماده یک طرح شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها از سوی نمایندگان به تصویب رسید. بر این اساس دستگاه‌ها، نهادها، سازمان‌ها و مؤسسات مشمول این قانون عبارتند از:

۱- قوه مقننه شامل مجلس شورای اسلامی، دیوان محاسبات کشور و تمامی سازمان‌ها و موسسات وابسته به آن.

۱-۲- هیأت وزیران و کلیه کمیسیون‌ها و کارگروه‌های متشکل از وزرا یا نمایندگان دستگاه‌های دولتی، کلیه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری، کلیه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، مؤسسات، شرکت‌های دولتی، مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری دولتی و همچنین دستگاه‌هایی که مشمول قانون بر آن‌ها مستلزم ذکر یا تصریح نام است، اعم از اینکه قانون خاص خود را داشته یا از قوانین و مقررات عام تبعیت نمایند از جمله شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی گاز ایران، شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران، سازمان



گسترش و نوسازی صنایع ایران، سازمان بنادر و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران و تمامی مؤسسات و شرکت‌های تابع یا وابسته به آنها از جمله سازمان بازرسی کل کشور، دیوان عدالت اداری، سازمان قضایی نیروهای مسلح، سازمان ثبت اسناد و املاک و همچنین شوراهای حل اختلاف، سازمان زندان‌ها

و اقدامات تأمینی و تربیتی، مراکز قضایی مانند دادگاه و دادسرای انقلاب مگر در مواردی که سری بودن لازم است، همه شعب تعزیرات حکومتی بدوی و تجدید نظر.

■ **ارجاع بررسی بیشتر به کمیسیون**
با وجود تصویب ماده یک این طرح، نمایندگان بر سر یک موضوع به نتیجه نرسیدند تا رئیس مجلس چاره دیگری برای آن بیندیشد. بند ۵ ماده ۱ طرح شفافیت قوای سه‌گانه با موضوع مستثنی شدن سازمان انرژی اتمی، نیروهای مسلح و وزارت اطلاعات از این طرح، بررسی و سپس از بحث و گفت‌وگوهای صورت گرفته، این طرح به پیششده رئیس مجلس برای بررسی بیشتر به کمیسیون امور داخلی و شوراها ارجاع شد.